2019年 12月 26日

東北各県団体各位

                              東北ボート連盟

                            会長 牧 秀樹

       『パラローイング／コスタルローイング普及研修会』

       開催のご案内

 拝啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は連盟活動に格別

のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。いよいよオリンピックイヤーも迎え本

大会も近づいてまいりました。2020 東京オリンピック終了後、パラリンピック

が開催されますが、まだ日本では歴史が浅くパラローイングについては 2008年

からと競技人口も含め普及が急がれます。障がい者スポーツが拡がる社会、パラ

ローイングが地方でも普及していくような環境づくりが必要です。

今回、より多くの方々にパラローイングを知って頂きたく、環境整備や条件の

説明等も含め普及活動への協力、研修会参加をぜひお願い致します。

併せて、2024～以降に新種目になる可能性のコスタルローイングについての研

修会も行います。ご多忙とは思いますが多くのご参加をお願い申し上げます。

記

１．主 催：日本ボート協会

２．主 管：東北ボート連盟 山形県ボート協会

３．日 時：令和 2年 2月 1日（土）13時～15時

４．場 所：酒田市総合文化センター４階研修室

     〒998‐0034

       山形県酒田市中央西町２－５９ ℡0234‐24‐２９９２

５．内 容：①パラローイングの現状

東京パラリンピックについて 活動上の留意点 選手発掘 等

      ②コスタルローイングについて

種目説明 現状と普及活動 等

６．講 師：日本ボート協会パラローイング／コスタルローイング 担当者

７．その他：参加希望の方は資料準備の都合上、下記アドレスへ名前、連絡先

（電話番号）※団体名（スポーツ等団体あれば）をお願いします。

申し込み先：ssyasu06@gmail.com 佐藤康典 宛て

８．問い合わせ先：山形県ボート協会 佐藤康典

℡:090‐2950‐5018 mail: ssyasu06@gmail.com